
 

 

EVALUACIÓN 

JURÍDICA 



 
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 22 DE 2022  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

 
Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS 
JURÍDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

. 
 

PROPONENTE ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP identificado con NIT No. 
900.356.853-9 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la oferta X   09/05/2022 10:47 A.M 

 
1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA. 

 
 

 

X 

 
 
 

 

REVISION 
MEDIO 

MAGNETICO 

Se presenta debidamente firmada por la 
Señora LUZ MARINA BECERRA 
FRADE identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 51.698.674, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
ECORGANICS DE COLOMBIA SA 
ESP identificado con NIT No. 
900.356.853-9. Sin perjuicio de lo 
anterior, dentro del término de 
traslado del informe de evaluación 
deberá aclarar su propuesta 
presentando la proforma no. 1 
diligenciando el campo de “Valor 
total de la propuesta incluido IVA:” 

2. PODER 

N/A N/A N/A N/A 

3. Autorización para 
Presentar Propuesta 
y Suscribir el 
Contrato N/A N/A N/A N/A 

4. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
 

X 

 

 
 
 

REVISION 
MEDIO 

MAGNETICO 

Se presenta certificado de constitución, 
existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio de Bogotá, la 
sociedad ECORGANICS DE 
COLOMBIA SA ESP identificado con 
NIT No. 900.356.853-9, expedido el 
12/04/2022; cumpliendo con todo lo 
requerido.   
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PROPONENTE ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP identificado con NIT No. 
900.356.853-9 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

5. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  REVISION MEDIO 
MAGNETICO 

Se presenta Cédula de Ciudadanía de la 
señora LUZ MARINA BECERRA 
FRADE identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 51.698.674, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
ECORGANICS DE COLOMBIA SA 
ESP identificado con NIT No. 
900.356.853-9. 

6. Documento de 
Conformación de 
Proponente Plural N/A N/A N/A N/A 

7. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

 
 

 

 
 

X 

REVISION MEDIO 
MAGNETICO 

El proponente, allegó certificado expedido 
por la señora LUZ MARINA BECERRA 
FRADE identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 51.698.674, quien actúa en 
nombre y representación de la sociedad 
ECORGANICS DE COLOMBIA SA 
ESP identificado con NIT No. 
900.356.853-9 y por el señor BAYRON 
ORJUELA BARBOSA, identificado con 
cedula de ciudadanía No. 80.092.341 y con 
tarjeta profesional 119237-T de la Junta 
Central de Contadores de Colombia, en su 
condición de revisor fiscal. Sin perjuicio de 
lo anterior deberá subsanar su 
propuesta allegando el certificado con 
las respectivas firmas. 

8. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X    
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES de la Contraloría General 
de la república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
de la Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de la 
Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC” 
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PROPONENTE ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP identificado con NIT No. 
900.356.853-9 

REQUISITOS JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 
SI NO 

(CONSULTA PAGO DE MULTAS – 
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley 
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la 
cual se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a partir 
del 29 de enero de 2017). 
 

 
9. Registro Único 

Tributario – RUT 
X  REVISION MEDIO 

MAGNETICO 
Se presenta RUT de la sociedad 
ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP 
identificado con NIT No. 900.356.853-9. 

10. CERTIFICACIÓN 
RESPECTO DE 
AUSENCIA DE 
MULTAS, 
CADUCIDADES O 
INCUMPLIMIENTOS 
QUE INHABILITEN 
PARA CONTRATAR. 

X  REVISION MEDIO 
MAGNETICO 

Se presenta CERTIFICACIÓN RESPECTO 
DE AUSENCIA DE MULTAS, CADUCIDADES 
O INCUMPLIMIENTOS QUE INHABILITEN 
PARA CONTRATA, suscrito por la señora 
LUZ MARINA BECERRA FRADE 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 
51.698.674, quien actúa en nombre y 
representación de la sociedad 
ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP 
identificado con NIT No. 900.356.853-9, 
cumpliendo con lo requerido. 

11. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

 X REVISION MEDIO 
MAGNETICO 

El proponente aportó la póliza que apara la 
seriedad de la oferta No. 37-44-101038972 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
cumpliendo con la vigencia. Sin perjuicio de 
lo anterior deberá subsanar su propuesta 
allegando anexo a la póliza ajustando el 
valor del amparo toda vez que debe ser por 
el 10% del valor del presupuesto oficial y 
no por el valor total de la oferta.  

CONCLUSIÓN NO CUMPLE 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes Jurídicos del 
PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 22 DE 2022. 
 
 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 
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Datos de la póliza

 Consultar de nuevo

Estado:
Vigente

Número de póliza:
37-44-101038972

Número de anexo:
0

Fecha de expedición:
viernes, 6 de mayo de 2022

Ramo:
CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Tomador:
ECORGANICS DE COLOMBIA S.A. E.S.P.

Inicio de vigencia:
lunes, 9 de mayo de 2022

Fin vigencia:
viernes, 9 de septiembre de 2022

Valor total asegurado:
$ 15.888.000


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Para mayor información y validación final de su consulta puede:

Comunicarse en Bogota con las líneas:

∙ Pólizas ramo Automóviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

∙ Pólizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:

verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

∙ Pólizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /

verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com

(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

∙ Pólizas ramo Responsabilidad civil para vehículos de servicio público de pasajeros: (601) 644 9660 ext

157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

∙ Pólizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

∙ Pólizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogotá y 01 8000 112077 para el resto del país.

Para más información de SOAT, comuníquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

 Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado

tel:+5712186977,311
tel:+5712186977,522
mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
tel:+573103279980
mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
tel:+5716449660,157
tel:+5716449660,159
tel:+5716449660,163
tel:+5713163950
tel:+5716201496
tel:+5713078288
http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-Oficinas


 

 

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 



Fecha 11/05/2022

17.000.000        

DOCUMENTOS (FOLIOS) PROPONENTE 1

ECORGANICS DE 

COLOMBIA S.A. E.S.P.

24

25 - 28

34

21 - 33

INFORMACION FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL

1 $ 769.416.847 $ 436.620.668 $ 1.682.459.049 $ 712.609.810

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 

1,2 VECES)

  NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO (=< AL 

68%)

CAPITAL DE TRABAJO (> 

AL 40%)

VALOR  PROPUESTA CON 

IVA

1 1,76 42,36% $ 332.796.179 $ 0

RESULTADOS HABILITACION 

ECORGANICS DE 

COLOMBIA S.A. E.S.P.

Si cumple

Si cumple

Si cumple

HABILITADO

Observaciones

Nota

JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
Subdirector Financiero

Elaboró:  Anderson Mora López - Profesional Universitario - Contabilidad

Revisó:  Marysol Guerra Leguizamón - Profesional Especializado - Contabilidad

El análisis realizado por esta Subdirección se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitación de los mismos. 

La oferta económica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el área técnica que sea responsable del proceso.

RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES)

  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 68%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40%)

RESULTADO DE HABILITACIÓN

PROPONENTE

ECORGANICS DE COLOMBIA S.A. E.S.P.

El proponente ECORGANICS DE COLOMBIA S.A. E.S.P. cumple con lo solicitado, enmarcado en los indicadores financieros. Sin embargo, se deja la observación de que el proponente no 

agregó en la Carta de presentación el valor de la oferta.

PRESUPUESTO OFICIAL:

PROFORMA 7 INDICADORES FINANCIEROS

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION A LA CAPACIDAD FINANCIERA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 022 DE 2022

INFORMACION DEL RUP

PROPONENTE

ECORGANICS DE COLOMBIA S.A. E.S.P.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL



 

 

EVALUACIÓN 

TÉCNICA 



Código
76121500

76121600

CONTRATO No. 1 (folio 36)
CONTRATO No. 565 de 2022
CONTRATANTE: Titan Plaza
FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN 22/02/2022  a 22/02/2022
OBJETO: Transporte, recolección y disposición de residuos 
VALOR DE CONTRATO:  92.312.634

La información fue registrada en la proforma 5 sin embargo, el proveedor No presenta certificación, por lo tanto no se tiene 

en cuenta para la evaluación

CONTRATO No. 2 (folio 36)
CONTRATO No. PUJ-10262-1
CONTRATANTE: Pontificia Universidad Javeriana
FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN 01/01/2022 a 01/01/2023
OBJETO: Transporte, recolección y disposición de residuos,
VALOR DE CONTRATO:  43.868.160 

La información fue registrada en la proforma 5 sin embargo, el proveedor No presenta certificación, por lo tanto no se tiene 

en cuenta para la evaluación

EXPERIENCIA DEL OFERENTE

Se verificará la experiencia del oferente en la celebración y ejecución de contratos cuyo objeto corresponda o esté 
relacionado directamente con el de este proceso de selección, es decir, “RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN DE 
RESIDUOS NO PELIGROSOS”.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los oferentes acrediten experiencia en un máximo de tres 
(3) contratos ejecutados, cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial estimado representado 
en SMMLV. El valor actualizado del contrato se tomará en salarios mínimos mensuales legales vigentes (SMMLV). 

Para ello el oferente deben diligenciar la PROFORMA 05 - EXPERIENCIA HABILITANTE y adjuntar las certificaciones 
correspondientes.

NO CUMPLE

ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP
CUMPLE O NO 

CUMPLE

Disposición de desechos no peligroso 

1. A folio 8 se evidencia que la  empresa ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP,  fue constituida el 11 de mayo de 2010

2. A folio  11 se certifica que dentro del objeto social está el tratamiento y disposición final de residuos conforme al código 
76121500 Recolección y disposición de basuras

CUMPLE  

Recolección y disposición de basuras 

4.3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES OFERENTE No. 1

EXPERIENCIA DEL OFERENTE:

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE

Descripción

1. CALIDAD DEL OFERENTE

El oferente persona jurídica debe tener mínimo dos (2) años de constitución contados desde la fecha de cierre de
este proceso, lo cual acreditará con la presentación del Certificado de Cámara de Comercio, lo anterior con el fin de
validar la idoneidad y experiencia en la recolección de residuos orgánicos.

Todos los oferentes, participen de manera individual o en consorcio o en unión temporal deben cumplir con la
clasificación en las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
UNSPSC VERSIÓN 14.

En el caso de Consorcios o Uniones Temporales uno de los miembros debe cumplir con todas las clasificaciones y los
otros al menos una de las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
UNSPSC VERSIÓN 14.

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
SUBDIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 22 DE 2022 “PRESTAR EL SERVICIO PARA LA RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS GENERADOS EN LOS RESTAURANTES Y 

CAFETERÍAS DE ACUERDO A LOS HORARIOS ESTABLECIDOS POR LA UNIVERSIDAD EN LAS INSTALACIONES RELACIONADAS A CONTINUACIÓN: SEDE CENTRAL CALLE 72 # 11-86, ESCUELA MATERNAL - 

CARRERA 22 # 73-43, VALMARIA CALLE 183 # 54D ESQUINA, SEDE EL NOGAL - CALLE 78 # 9 – 92”

PRESUPUESTO OFICIAL $17.000.000



ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP
CUMPLE O NO 

CUMPLE

1. A folio 8 se evidencia que la  empresa ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP,  fue constituida el 11 de mayo de 2010

4.3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES OFERENTE No. 1

EXPERIENCIA DEL OFERENTE:

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
SUBDIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 22 DE 2022 “PRESTAR EL SERVICIO PARA LA RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS GENERADOS EN LOS RESTAURANTES Y 

CAFETERÍAS DE ACUERDO A LOS HORARIOS ESTABLECIDOS POR LA UNIVERSIDAD EN LAS INSTALACIONES RELACIONADAS A CONTINUACIÓN: SEDE CENTRAL CALLE 72 # 11-86, ESCUELA MATERNAL - 

CARRERA 22 # 73-43, VALMARIA CALLE 183 # 54D ESQUINA, SEDE EL NOGAL - CALLE 78 # 9 – 92”

PRESUPUESTO OFICIAL $17.000.000

CONTRATO No. 3 (folio 36)
CONTRATO No. No relaciona número
CONTRATANTE: Compass Group
FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN 02/08/2021  a 02/08/2022
OBJETO: Transporte, recolección y disposición de residuos,
VALOR DE CONTRATO:  186,000,000 

La información fue registrada en la proforma 5 sin embargo, el proveedor No presenta certificación, por lo tanto no se tiene 

en cuenta para la evaluación

OFERTA ECONÓMICA: No presenta oferta económica, por  lo tanto se rechaza la propuesta de acuerdo al literal a del numeral 1,13 

de los términos de referencia en el cual se establece como causal de rechazo de las propuestas el no presentar diligenciada la 
proforma “Oferta Económica” de la presente convocatoria.

0

En caso de presentar experiencia en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta la experiencia en su totalidad.
Nota: La Entidad se reserva el derecho de verificar la información suministrada por los oferentes.

NO HABILITADAHABILITADA  - NO HABILITADA 

CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA CRITERIO TÉCNICO 

5.1. OFERTA ECONÓMICA. PROFORMA No. 4 (50 puntos Presupuesto oficial $17.000.000)

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR

WILSON DARÍO GÓMEZ LÓPEZ

SUBDIRECTOR DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 



OFERTA ECONÓMICA TOTAL

 CALIDAD DE 
OFERENTE  

 EXPERIENCIA 
DEL OFERENTE 

OFERTA ECONÓMICA. 
PROFORMA No. 4 (50 

PUNTOS)

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE. 
PROFORMA No. 6 

(20 PUNTOS)

CALIBRACIÓN DE 
INSTRUMENTOS 

PARA LA 
MEDICIÓN DEL 

PESO DE
CONTENEDORES  

(10 PUNTOS)

REQUISITOS 
PARA EL 

TRANSPORTE DE 
RESIDUOS (10 

PUNTOS)

5.4. VALOR 
AGREGADO 

(100 PUNTOS)

TOTAL 
PUNTAJE 

1
ECORGANICS DE 

COLOMBIA SA ESP
 CUMPLE    NO CUMPLE 0 0 0 0 0 0

WILSON DARÍO GÓMEZ LÓPEZ

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

 No.  

 HABILITACIÓN  

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

RESUMEN VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN TÉCNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 22 DE 2022 “PRESTAR EL SERVICIO PARA LA RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE 

RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS GENERADOS EN LOS RESTAURANTES Y CAFETERÍAS DE ACUERDO A LOS HORARIOS ESTABLECIDOS POR 

LA UNIVERSIDAD EN LAS INSTALACIONES RELACIONADAS A CONTINUACIÓN: SEDE CENTRAL CALLE 72 # 11-86, ESCUELA MATERNAL - 

CARRERA 22 # 73-43, VALMARIA CALLE 183 # 54D ESQUINA, SEDE EL NOGAL - CALLE 78 # 9 – 92”

 NOMBRE DEL OFERENTE  
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INFORME DE EVALUACIÓN CONSOLIDADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN EN LA MODALIDAD DE 
CONVOCAORIA PÚBLICA  No. 22 DE 2022  

 
En la ciudad de Bogotá D.C., el 11 de mayo de 2022, los integrantes del Comité Evaluador designado, a saber: 
WILSON DARÍO GÓMEZ LÓPEZ por parte de la Subdirección de Bienestar Universitario como Evaluador 
Técnico y Económico, JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO por parte de Subdirección Financiera como 
Evaluador Financiero y NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA, por parte de la Vicerrectoría Administrativa y 
Financiera como Evaluador Jurídico, presentan Informe de Evaluación Electrónico dentro del Proceso de 
Selección EN LA MODALIDAD DE CONVOCAORIA PÚBLICA  No. 22 DE 2022, cuyo objeto consiste en: 
“PRESTAR EL SERVICIO PARA LA RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE 
RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS GENERADOS EN LOS RESTAURANTES Y CAFETERÍAS DE 
ACUERDO A LOS HORARIOS ESTABLECIDOS POR LA UNIVERSIDAD EN LAS 
INSTALACIONES RELACIONADAS A CONTINUACIÓN: SEDE CENTRAL CALLE 72 # 11-86, 
ESCUELA MATERNAL - CARRERA 22 # 73-43, VALMARIA CALLE 183 # 54D ESQUINA, SEDE 

EL NOGAL - CALLE 78 # 9 – 92”.  
 
En la fecha y hora prevista para el cierre del proceso, esto es, el día 9 del mes de mayo de 2022, a las 12:00 
m., se presentaron las siguientes ofertas:  
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE FECHA Y HORA 

1. ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP 09/05/2022 10:47 A.M 
 
El Comité Evaluador del proceso procedió a evaluar la oferta conforme las reglas establecidas en los términos 
de referencia del proceso, esto es, el  numeral 5.1. EVALUACION ECONOMICA y los numerales 4.1. 
REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS, 4.2 REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS y 4.3 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS. 
 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

 
El consolidado del informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes (jurídico, técnicos y financieros), 
fue el siguiente: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE 
Verificación 

jurídica 

Verificación 
Requisitos 
Técnicos 

Verificación 
Requisitos 
Financieros 

 
Conclusión 

1. 
ECORGANICS DE COLOMBIA 

SA ESP 
NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

 
Atendiendo a lo anterior, y en virtud de lo previsto en el numeral 1.13 “CAUSALES DE RECHAZO” de los 
términos de referencia, la propuesta presentada esta incursa en la causal de rechazo “a) No se presente 
diligenciada la proforma “Oferta Económica” de la presente convocatoria.”, motivo por el cual la propuesta 
presentada por la sociedad ECORGANICS DE COLOMBIA SA ESP identificado con NIT No. 900.356.853-9 es 
rechazada de plano.  
 
El presente Informe de Evaluación se realizó el día 11 del mes de mayo de 2022, cada profesional designado 
en el Comité Evaluador realizo su evaluación y firmo su respectivo informe, lo anterior en cumplimiento del 
cronograma del proceso establecido en los términos de referencia y las adendas pertinentes, y los requisitos 
habilitantes y oferta económica del proceso, y se procede a su publicación en la página web de la Universidad. 
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No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Consolidado del proceso. 
 
ANEXOS: Como anexos a este informe consolidado, se publican los informes de evaluación jurídica, 
técnica, económica y financiera, debidamente firmados por los respectivos evaluadores. 


